
 

 

 

 
DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

  
	

 
 

Classif. VII/1 

 
 

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di 1 incarico 
individuale con contratto di lavoro autonomo nell’ambito delle attività del progetto 
europeo IBTIKAR - G.A. n. 618491, CUP F85F2000069000 – esclusione candiati 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo 

ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”, approvato 
dal S.A., con delibera n. 125 del 17/12/2013, e dal C.d.A. con delibera n. 
299 del 18/12/2013, emanato con D.R. n. 46 del 24/1/2014; 

VISTA la legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTA la legge del 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 recante disposizioni in materia di “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D.D. n. 703 del 02/11/2022 con cui è stata bandita la selezione pubblica 
per titoli e colloquio, per il conferimento di 1 incarico individuale con 
contratto di lavoro autonomo nell’ambito delle attività del progetto europeo 
IBTIKAR - G.A. n. 618491, CUP F85F2000069000; 

VISTO  l’art. 2 del bando che stabilisce che possono partecipare alla selezione i 
candidati che, alla data di scadenza del bando, siano in possesso dei seguenti 
requisiti (art.2): 

• il possesso di un diploma di laurea conseguito presso una Università italiana 
o un titolo di studio conseguito all’estero riconosciuto equipollente alla 
laurea italiana in base agli accordi internazionali, ovvero con le modalità di 
cui alla legge 11.07.02, n. 148, in materia di “ratifica ed esecuzione della 
Convenzione sul riconoscimento dei titoli di studio relativi all’insegnamento 
superiore nella Regione europea, fatta a Lisbona l’11.04.97, e norme di 
adeguamento dell’ordinamento interno”, in particolare: 

• Diploma di laurea magistrale nella classe LM-94 o LM-37, o laurea 
specialistica o quadriennale vecchio ordinamento equipollenti o titolo di 
laurea conseguito all’estero equiparato/equipollente per l’accesso ai pubblici 
concorsi; 

• possesso della cittadinanza italiana o straniera; 

• non aver compiuto i 26 anni di età alla data di scadenza del bando; 



 

 

 

 
DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

  
	

 
 

• specializzazione nella lingua inglese; 
VISTO           altresì l’art. 4 del predetto bando “Esclusioni d’ufficio” che recita: 

Costituiscono motivi d'esclusione d’ufficio: 

− l’inoltro della domanda oltre i termini di cui all’art. 3;	

− la mancata sottoscrizione della domanda, secondo le modalità previste dall’art. 3;	

− l’assenza dei documenti prescritti dall’art. 3 del presente bando;	

− il mancato possesso dei requisiti richiesti all’art. 2…..;	

VISTO il verbale istruttorio delle domande pervenute, redatte dal Responsabile del 
Procedimento amministrativo in data 18/11/2022; 

TENUTO CONTO che, in data 16/11/2022, il dott. ADISA OLALEYE OLUFEMI ha 
presentato istanza di partecipazione al predetto bando in mancanza del 
possesso del requisito seguente: età inferiore a 26 anni; 

RITENUTO procedere all’esclusione dalla procedura di che trattasi, del candidato per 
difetto di uno dei requisiti di ammissione;  

 
D E C R E T A 

 
Escludere, per le motivazioni innanzi dette, il candidato il dott. ADISA OLALEYE OLUFEMI 
ai sensi dell’art. 4 del bando. 

 

Lecce,        

 
                      F.to IL DIRETTORE 
                                            (Prof. Ing. Antonio Ficarella) 
_________________ 
Agli interessati 
Alla Raccolta 
  


